



رئیس سازمان برنامه و بودجه در سفر استانی به یزد مطرح کرد

نهضت تکمیل پروژه‌های عمرانی نیمه‌کاره

گزارش

بلکه نمود این تعامل را در دولت‌های نهم و دهم نیز می‌توان مشاهده کرد؛ آنجا که رئیس دولت با حضور در جمع مردم در استان‌های مختلف، به بررسی و رفع چالش‌های آنان در قالب سفرهای استانی می‌پرداخت اما مرتباً که دولت سیزدهم در نوع تعامل با مردم دایره‌ی همبستگی بیشترین تمامی اجزای آن با مردم می‌شود در این تعبیر قابل بیان است:

تمام دولت برای تمام مردم!

دولت سیزدهم تنها از درگاه سفرهای استانی شخص رئیس‌جمهور به استان‌های مختلف به تعامل و رفع دغدغه‌های مردم نمی‌پردازد؛ بلکه تمامی ارکان دولت از جمله وزرا و معاونین رئیس‌جمهور در تعامل مستقیم با مردم در اقصی نقاط کشور به بررسی وضعیت موجود، پایش چالش‌ها، معضلات و انتظارات مردم پرداخته و برای بهبود شرایط، دست به اقدامات قابل‌تحسینی می‌زنند که چند نمونه آن در این گفتار بیان خواهد شد.

جالب اینجاست که فشرده‌گی زمان‌های کاری مسئولان دولتی، مانع ارتباط مستمر با مردم نبوده و گویی حفظ تعامل با مردم اولویت انکارناپذیر دولت سیزدهم و ارکان آن و یک راهبرد حیاتی و مستمر در عملکرد دولت است. یکی از اتفاقات ارزشمند و قابل‌تحسین در این زمینه سفرهای استانی رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور به استان‌ها در بحبوحه بررسی لایحه هفتم توسعه در مجلس شورای اسلامی و روزهای به‌شدت فشرده کاری وی در مجلس است. جایی که به صورت روزانه به بررسی موشکافانه بندها و تبصره‌های این لایحه پرداخته می‌شود و پایان هفته با سفر استانی این مقام دولتی به استان‌ها، به راهبرد دولت در زمینه تعامل مستقیم با مردم در راستای رفع مشکلات آنها جامه عمل پوشیده می‌شود.

بررسی گزارش‌های این سفرهای استانی حاکی از آن است که این سفرها به جای آنکه مانند برخی سفرهای مقامات دولتی‌های پیشین، اغلب جنبه مانور رسانه‌ای و خبری داشته باشد از رویکرد عملکردی دولت در عرصه خدمت‌رسانی به مردم و رفع مشکلات میدانی پیروی

کرده و دستاوردهای عملی آن قابل‌تقدیر است و شاید بتوان این نقد را به بدنه رسانه‌های دولت سیزدهم روا دانست که در پوشش خبری این دستاوردها می‌توان فعال‌تر عمل کرد تا به غیر از مردم محلی در استان‌های مختلف، سایر اقشار مردم نیز از فعالیت‌های عملیاتی دولت در راستای حرکت به سمت وضعیت مطلوب مورد انتظار آگاه شوند.

سفر رئیس سازمان برنامه و بودجه به استان یزد در هفته گذشته به نسبت دستاوردهای آن، از چشم‌های رسانه‌ها مغفول ماند و شاید این مقال جایگاهی مختلف به تعامل و رفع دغدغه‌های مردم برای پرداختن به بخشی از دستاوردهای این سفر برای بازشناسی راهبرد دولت در تعامل مستقیم با مردم باشد و البته نباید فراموش کرد که این مورد مشتی نمونه خروار است از تعامل مستقیم وزرا، معاونین رئیس‌جمهور و تمام ارکان دولت با تمام اقشار مردم!

گام‌هایی در تراز شهر جهانی یزد؛ نخستین گام، تأمین پایدار آب

در استان

دکتر داوود منظور، ریاست سازمان برنامه و بودجه به همراه هیأتی متشکل از مدیران ارشد سازمان برنامه و بودجه با هدف بازدید و افتتاح چندین پروژه عمرانی و دیدار با اقشار مردم و نیز شرکت در جلسه شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان یزد، به این استان سفر کرد. وی در دیدار با نماینده ولی فقیه در استان یزد با تأکید بر دغدغه اساسی مردم یزد مبنی بر تأمین پایدار آب در این استان، تأکید کرد که یکی از مهم‌ترین اهداف سازمان برنامه و بودجه در کشور، تکمیل پروژه‌های نیمه‌کاره دولت‌های قبل است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور با اشاره به ظرفیت‌های اقتصادی استان یزد از جمله کشاورزی، معدنی و گردشگری، مهم‌ترین موضوع در استان یزد را تأمین آب پایدار در این استان دانست و از اختصاص اعتبارات ویژه برای تکمیل پروژه‌هایی که در این حوزه در دست اجراءست خبر داد که در رأس این پروژه‌ها نیز پروژه انتقال آب از خلیج فارس است. وی با تأکید بر حل مصلح آب در استان یزد توضیح داد دولت به صورت تمام

قد از پروژه انتقال آب خلیج فارس حمایت می‌کند تا هر چه سریع‌تر به بهره‌برداری برسد. معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه در همین راستا به بازدید از پروژه‌های حوزه آب یزد و مراحل احداث مخزن ۳۰ هزار متر مکعبی فدک شهر یزد پرداخت و پروژه مخزن ۵۰ هزار متر مکعبی آب استان یزد را که با اعتبار ۲۱۰ میلیارد تومان تکمیل شده بود، افتتاح کرد.

تکمیل کارهای ناشدنی دولت قبل در دولت سیزدهم

یکی از رویکردهای اصلی دولت مربوط به تحقق وعده‌های پیشین و اتمام طرح‌های نیمه‌تمام است، در همین راستا دکتر منظور با بیان اینکه هدف دولت سیزدهم سرعت بخشیدن به تکمیل پروژه‌های نیمه تمام است، از بهره‌برداری از پروژه‌هایی با اعتبار بالغ بر دو هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان در استان یزد خبر داد و تکمیل پروژه‌های نیمه تمام - که برخی از آنها بیش از دو یا سه دهه معطل مانده‌اند - را یکی از افتخارات دولت سیزدهم دانست. موضوعی که به یکی از چالش‌های مدیریتی کشور در دوره‌های مختلف تبدیل شده بود؛ اینکه دولت‌ها بدون اعتنا به طرح‌ها و برنامه‌های نیمه‌کاره دولت‌های قبل صرفاً به کلنگ‌زدن پروژه‌های جدیدی که خود بهتر از هر کس دیگر واقف هستند دست‌کم در دوره تصدی‌گری خودشان به نتیجه نمی‌رسد، بپردازند، خیلی از پروژه‌های نیمه‌کاره را روی دست دولت سیزدهم گذاشته و به تعبیر برخی اقتصاددانان، سررسید تمام بدهی‌های دولت قبل در این دولت فرارسیده است.

در این زمینه دولت دو انتخاب را در مقابل داشت

نخست آنکه به سبک دولت‌های پیشین به کلنگ‌زنی‌های بی‌برنامه و بی‌تدبیر ادامه دهد و با گذاشتن اسم‌های پر طمطراق بر پروژه‌های رؤیایی و غیرقابل‌تحققش، پیروزمندانه در میان تشویق هوادارانش به بیان دستاوردهای کاغذی بپردازد.

دوم آنکه به‌صورت واقع‌بینانه به این دور باطل خاتمه دهد و با بررسی تدابیر لازم به تکمیل طرح‌های پیشین بپردازد تا مردم

کشور از فواید این طرح‌ها و پروژه‌ها از جمله ایجاد اشتغال، کاهش تورم، افزایش سطح رفاه و... برخوردار شوند.

انتخاب خردمندانه دولت سیزدهم، اتخاذ رویکرد واقع‌بینانه و صداقت با مردم بود که به تعبیر رئیس‌جمهور، برنامه و بودجه، این یکی از افتخارات دولت است.

دکتر منظور در نشست شورای برنامه‌ریزی مستقیم آب استان یزد را که با اعتبار ۲۱۰ میلیارد تومان تکمیل می‌شود را موجب ناامیدی مردم دانست و از مدیران استانی خواست همت و تلاش خود را بر اتمام طرح‌های نیمه‌تمام معطوف کنند. وی ادامه داد: در حال حاضر عمر تعداد قابل‌توجهی از پروژه‌ها در کشور به بیش از دوهفته می‌رسد که برای رفع این مشکل نیز باید آنها را اولویت‌بندی کرد.

رئیس سازمان برنامه و بودجه با تأکید بر لزوم وسواس بیشتر در کلنگ‌زنی پروژه‌های جدید از پرداخت اعتبارات ویژه برای تکمیل پروژه‌های بالای ۵۰ درصد پیشرفت در کشور خبر داد و خواستار اعطای اختیار عمل بیشتر به استانداران در راستای تصمیم‌گیری بهتر و پیگیری مجدانه‌تر پروژه‌ها شد.

عبور طرح‌های بهداشت و درمان استان یزد از دست‌انداز!

افتتاح نخستین بیمارستان بحران در جنوب‌شرق کشور؛ رئیس سازمان برنامه و بودجه در ادامه سفر کوتاه خود به استان یزد، بیمارستان ۱۲۶ تخت‌خوابی بحران جنوب‌شرقی کشور را افتتاح کرد.

انجام فعالیت اصولی از تأمین اعتبار تا فعالیت میدانی اینکارگانه عوامل ساخت و تکمیل این بیمارستان، نمونه‌ای از مدیریت و کار جهادی بود که نشانگر روحیه جهادی دولت سیزدهم در عرصه انجام کار است؛ حلقه مفقوده‌ای که شعارهای اقتصاد مقاومتی و مدیریت جهادی را در عرصه عمل به‌منصه‌ظهور می‌رساند.

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور در مراسم افتتاح این بیمارستان گفت: توجه به مسائل بهداشتی یکی از اولویت‌های اصلی دولت به شمار می‌رود و از عزم دولت برای ساخت و تجهیز بیمارستان در سراسر کشور خبر داد و ابراز امیدواری کرد که تعداد



سفری در اوج مشغله

یکی از اتفاقات ارزشمند و قابل‌تحسین در این زمینه سفرهای استانی رئیس‌جمهور برنامه و بودجه کشور به استان‌ها در بحبوحه بررسی لایحه هفتم توسعه در مجلس شورای اسلامی و روزهای به‌شدت فشرده کاری وی در مجلس است

عکس: مهر

قابل‌توجهی از این بیمارستان‌ها تا پایان سال آینده به بهره‌برداری برسد.

منظور با اشاره به برخی نقص‌های جزئی در پروژه‌ها و طرح‌ها از اختصاص اعتبارات لازم برای برطرف کردن آن خبر داد. وی همچنین در سفر به شهرستان مهریز از تأمین اعتبار لازم برای تکمیل بیمارستان ۱۵۰ تخت‌خوابی حضرت فاطمه الزهرا (سلام‌الله‌علیها) خبر داد.

وی در بازدید از روند احداث بیمارستان ۱۵۴ تخت‌خوابی حضرت زینب در شهرستان اشکذر ضمن اظهار رضایت از پیشرفت پروژه‌های حوزه بهداشت و درمان در استان یزد، ابراز امیدواری کرد با اهتمام ویژه و تخصیص اعتبارات لازم برای تکمیل این پروژه‌ها، استان یزد به یکی از قطب‌های پزشکی در کشور تبدیل شود.

افتتاح نخستین بیمارستان بحران جنوب‌شرق کشور و قول‌های معاون رئیس‌جمهور برای تکمیل این پروژه‌ها نشان داد گام دولت در عرصه سلامت استان یزد محکم برداشته شده است.

جاده صنعت یزد در دست بازگشایی

آغاز بهره‌برداری از بزرگترین خط انتقال پساب کشور در یزد و بازدید از روند اجرایی چندین پروژه تولیدی در سطح استان توسط ریاست سازمان برنامه و بودجه که با تأمین اعتبار از سوی این سازمان انجام شده است، از عزم دولت بر حل مشکلات صنعت در استان یزد خبر می‌دهد. افتتاح کارخانه تولید کاشی و سرامیک هرمس سرام به‌عنوان یکی از پیشرفته‌ترین کارخانه‌های تولیدی در این زمینه با سرمایه‌گذاری بیش از ۲۹ میلیون یورو که ظرفیت تولید بیش از سه میلیون متر مکعب کاشی اسلب را دارد و زمینه اشتغال مستقیم ۲۵ نفر به‌صورت مستقیم را فراهم می‌آورد از دیگر اقدامات دکتر داوود منظور در استان یزد بود.



دولت سیزدهم تنها از

درگاه سفرهای استانی

شخص رئیس‌جمهور به

استان‌های مختلف به

تعامل و رفع دغدغه‌های

مردم نمی‌پردازد؛ بلکه

تمامی ارکان دولت از

جمله وزرا و معاونین

رئیس‌جمهور در تعامل

مستقیم با مردم در اقصی

نقاط کشور به بررسی

وضعیت موجود، پایش

چالش‌ها، معضلات و

انتظارات مردم پرداخته و

برای بهبود شرایط، دست

به اقدامات قابل‌تحسینی

می‌زنند که چند نمونه آن

در این گفتار بیان خواهد

شد

